
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Tak máme opět a zase po velkých prázdninách! Snad byly i skoro normální, tak 

jako to bývalo před covidem. Přibudlo něco papírů, něco administrativy, čtrnáct 

dní před odjezdem na Dunajec nám cestu na Slovensko zakázala místní vláda a 

tak jsme vzali opět zavděk řekou Vltavou a to až zezhora. Jinak vlastně všechny 

plánované aktivity se uskutečnily. A myslím, že nebudu lhát když řeknu, že na 

výbornou. Bylo by určitě velkou chybou vše co se dělo vidět jen narůžovělou 

barvou ranních červánků, jelikož i těch několik mráčků, ba i mračen se nad od- 

dílovým nebem vyskytlo. Na táboře byly dvě účastnice, které nechtěly na tábor 

jet.Takže učinkovaly jen tam, ;        

kde skutečně museli – chodily,         

pádlovaly, jedly a dalších akti-          

vit se zúčastňovaly ze sebeza- 

přením. Každý, kdo na tábor je- 

de VÍ, jaký je a bude program 

a s tím na tábor také jede. Ne- 

jsme a nechceme být styl „od- 

kládací skříň“, na to fungují ji- 

né instituce. Nejsme ani převy- 



chovávající instituce. Mít na táboře takových lidi- 

ček více, tak je docela možné, že si vedoucí, kteří            

tábor připravují řeknou „….již nikdy více…“ Dalším       

mráčkem je fakt, že hned po akcích byly vyřízeny                   

různé přeplatky vrácením peněz, ale naopak nedo- 

platky u jedné slečny nikoliv i když na to byla upo- 

zorněna (běda, kdyby tomu bylo naopak !! )Ještě je- 

den mrak se objevil a to pěkně hnusnej–zjistili jsme, 

že se ze skladu někam poděly tři nové stany a zmizely 

další dva horolezecké vařiče.A ještě trochu toho slu- 

níčka - díky všem osloveným dospělcům, kteří na po- 

žádání pomohli ku programu na Pacovském prázdnění. 

C O    B Y L O ….. 

3.červen = DĚLÁNÍ DŘEVA, 4 rovnači a budeme dále pokračovat, dokud to jde 

5.červen = BRIGÁDA HUTĚ , tam je práce moc, nejen pro 11 lidiček.. 

8.červen = TRÉNOVÁNÍ, sešlo se nás 7… 

10.červen = TRÉNOVÁNÍ, hlavně taktika a míček pro 6 účastníků… 

           = BRIGÁDA, sešli se 4 na Hutích… 

11.-12.červen = MČR TZ F-M, jelo nás 11, medailičku nevezeme, pouze 4 místo 

 Milana N. a 6 místa Agaty H. a Filipa T, ale nebyla to špatná reprezentace 

16.červen = BRIGÁDA, opět zejména dřevo pro 5 … 

19.-20.červen = LUŽNICE, na nejbližší řeku si vyjelo 14 vodáků… 

        17.červen = BRIGÁDA, nádobí na 

         tábořiště mylo 9 lidiček 

        25.červen = NAKLÁDÁNÍ, bylo 

         nás pouze 11 a něco se  

         musí změnit !!!!! 

        26.červen = STAVBA TÁBOŘI- 

         ŠTĚ, bylo nás 44 a šlo to 

         hodně dobře i když mi tam 

         některá jména chyběla… 

        27.6.-2.7. = HLÍDÁNÍ TÁBO- 

 ŘIŠTĚ, celkem to šlo s pomocí 10 ochotných a je docela s podivem, že by- 

 li tací, co měli volno a nenabídli se – opět, že by i další mráček…. 

31.červen = OPRAVA STANŮ, 8 pracantů pod vedením Karolíny Z., jež se sku- 

 tečně věnuje velmi dobře našemu vybavení a to bylo i v dalších týdnech…. 

3.-10.červenec = LETOS  21…., ve středních Čechách pro cca 31 cyklistů a pě- 

 šáků a chválili si to… 

14,červenec = ÚKLID PASTUŠA, příprava pro hosty od 3 lidí.,.. 

15.červenec = PŘÍPRAVA AKCE, v průběhu dní celkem 7 ochotných… 



17.-30.červenec = LETNÍ TÁBOR VLTAVA, bylo nás 28, zažili jsme průtok vody 

 našimi stany, hodně lidiček na jezech, spaní na hradě, parádní tábořiště a                 

 povětšinou vynikající táborníky, kteří si umí hrát a hodně vydrží….. 

30.7.-4.8. = ČUNDR, na Brdy se vypravilo myslím 5 poutníků….. 

31.7.-4.8. = KOLMO, na jih Čech a sever Rakouska si vyjelo 24   zejména  

cyklistů a podivovali se  mimo jiné, jak se kde dívají na covid…. 

6.-14.srpen = JULSKÉ ALPY 21, v pohodě jsme projížděli všemi hranicemi 

a        týden parádního počasí v nádherných horách a studených vodách 

prožívalo 46 horalů, jen se nešlo někde scházet….. 

20.srpen = BRIGÁDA, všedními pracemi se zabývalo 5 lidiček… 

21.-28.srpen = PACOVSKÉ PRÁZDNĚNÍ,vše probíhalo v nezvyklém klidu a poho- 

 dě pro 36 účastníků a to již od 4,5 roku a bylo to hodně fajn i když tepla  

 a slunička zase moc nebylo… 

28.srpen = BOURÁNÍ TÁBOŘIŠTĚ, tak, jak je obyčej opět zapršelo, ale pra- 

 cantů se sešlo na 51, ale opět mi tam některá jména chyběla… 

4.září = LIKVIDACE AKCE, přišly 2, ačkoliv domluva byla jiná, ale právě tahle 

 důslednost chybí k té pravé dospělosti….. 

9.září = TRÉNOVÁNÍ, je to zatím zejména příprava na štafety, kde se v nomi- 

 naci vše komplikuje, že některé hlídky nejsou zatím kompletní, byli 3… 

10.-12.září = LETNÍ POŘEŠÍN, zlato rýžovalo 6 účastníků pod vedením Jiříka… 

C O    B U D E….. 

13.září-PO = TRÉNOVÁNÍ, Starodvorská 15.30…. 

15.září-ST = TRÉNOVÁNÍ, Starodvorská 15.30… 

18.září-SO = MČR TZ ŠTAFETY, jedeme ráno do Č.Brodu a zatím máme kom- 

 plet 1x žákyně a 1x ženy,chybí doplnit 1x žákyně,1x kluk červená trať… 

         = PŘEKVÁPKO ( ?????) 

19.září-NE = BRIGÁDA, na Pastuši  v 9.00 na skládaní plachet za pomoci  lidu…… 

23.září-ČT =TRÉNOVÁNÍ,St.15.30 

25.září-SO = KOTLÍKOVÁNÍ……. 

26.-28.září = VELKEJ VEJLET ??? 

29.září-ST = BRIGÁDA,Star.15.30 

30.září-ČT = TRÉNOVÁNÍ SOVÁČ 

 od 15.30 na azimuty….. 

2.řijen-SO = MČR TZ SMÍŠENKY 

5.řijen-SO = TRÉNOVÁNÍ Star.15.30…          

7.řijen-ČT = TRÉNOVÁNÍ,Star. 15.30… 

9.řijen-SO = POLÍVKOVÁ VÝPRAVA 

12.řijen-ÚT = TRÉNOVÁNÍ,Star. 15.30 

14.řijen-ČT = TRÉNOVÁNÍ,Star. 15.30 

15.-16.řijen = PACOVSKÉ DOVÁDĚNÍ, 



 

27.-31.řijen = PODZIMNÍ TÁBOR….. 

Ke spoustě akcí nám svůj názor řekne covid, ale není zde sběr kaštanů a jiné 

P A C O V S K É   D O V Á D Ě N Í…. 

Zde bude asi opět hlavní slovo covid, ale doufejme… Takže v krátkosti – opět 

spojení aktivit závod jednotlivců + prohlídka hradu Kámen + noční výsadek. 

potřebujeme na zajištění dosti lidiček = na kontroly + počtářská komise + ře- 

šení výsadků + okolo cen + bufetáře + kuřátkáře + spojky a další pomocníky a 

tak prosím všechny ochotné ku pomoci – hlaste se u V.H. Je to akce reprezen- 

tující náš oddíl i město. Také uvítáme nápady a příspěvky na závodnickou tom- 

bolu a zejména věřím v účast našich závodníků….. 

K   Z A M Y Š L E N Í…. 

Když jsem před několika roky dosti dlouhou dobu byl ve špitálu a poté marodil, 

tak jsem v duchu doufal, že se normálního činění v oddíle někdo ujme, napíše  

TOMíka, atd,atd a tím plynule přejde oddílový život k někomu jinému. Spletl 

jsem, vlastně nikoho to nenapadlo…………..Pak přišla krize okolo zrušeného Pa- 

covského dovádění – výtky všeho druhu a já vzdal členství ve vedení a opět vě- 

řil….K napsání almanachu jsem se donutil, na srocení jsem odjel na Kanáry a jen 

jsem se pak doslechl, že na všechno kašlu, že základny a dřevo je mi lhostejné 

a další nesmysle. A už jsem v tom opět jel…. Snažím se a i zdravíčko mi v tom 

„pomáhá“, programy na velkých akcí má na starosti mládí, ale co naplat, věk se 

hlasí a já hledám……Ti, co na to mají, nechtějí, Ti, co by chtěli, na to nemají.  

Občanka ještě neznamená odpovědnost a důslednost, u mnohých jsou důležitěj- 

ší oslavy, nebo vypnutej mobil, či nechtějí mít čas…… 

O D D Í L O V É   D R B Y ….. 

= na oddílovém webu jsou brigádnické hodiny – podívejte se, případně reagujte 

= v polovině listopadu pojedeme na Pořešin dělat dřevo – hlašte se…. 

= již beru přihlášky na Podzimní tábor do Mikulášovic – zatím 10 přihlášek…. 

= abych včas zajistil chalupu v Jizerkách na jarňák, tak se předběžně ozvěte 
V Ý R O Č Í    M Ě S Í C Ů…. 
NARODILI SE =17.10.J.Farka 60,1,10.N.Kuranová 13,      

24.10.Schreiber 65, 15.10.P.Seidlová 29,2.10.P.Snitilý         

8, 17.10.Š.Štolba 26, 18.10.Š.Získalová 14.. 

SVÁTKUJÍ =14.10.Agata Hronková,5.10.Eliška Plášilová            

a Bílková, 17.10 Hedika Seidlová,18.10.Lukáš Tětour 

.10.radky Strnadová a Schreiberová, 27.10.Šarlota Zís-            

kalová, 15.10.Tereza Tětourová,23.9.Vladimír Veselý…….     

 VŠEM BLAHOPŘEJEME A TŘEPEME !!! 

ÚPLNĚ ZÁVĚREM – POTŘEBUJEME 

NOVÉ MALÉ ČLENY, JINAK UMÍRÁ- 

ME JAKO ODDÍL……. 

HEZKÉ DNY      Vašek H. 



 


